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AKT THEMELIMI
PER KRIJIMIN SI PERSON JU RIDIK TE SHOQERISE
“DACLA -77 * sh.p.k.

Ky akt themelimi u perpilua nga ortaket themelues :

Z.Damiano Cocozza » 1 biri i Vincenzo-s, e dtl. 05.09.1997, lindur n& Napoli ,
me adres€ banimi VICO S. GUIDO, 1 P.2 Napoli , Itali ;madhore, me zotési te
ploté juridike pér 1§ vepruar, e pajisur me karté Identiteti me nr.personal
CA01607CK dhe numer letérnjoftimi 995696.

Z.Claudio Cocozza , i biri i Vincenzo-s, e dtl. 20.08.2002, lindur né Napoli , me
adresé banimi VICO 8. GUIDO, 1 P.2 Napoli , Itali ;madhore, me zotesi te plote
juridike pér t& vepruar, e pajisur me kart& Identiteti me nr.personal CA421213CK
dhe numer leternjoftimi 807739,

Z.Flamur Mema, i biri i Murat-it, i dtl. 28.12.1979 , lindur ne Burrel e banues
me adrese: ne Njesine Administrative Ishem, Lalez Qender ,Duures |, Shqiperi
madhore me zotesi te plote juridike per te vepruar, i paisur me pasaporte nr.
BI847489 dhe numer personal H91228003E

Te quajtur me poshte ortaket themelues, te cilet ne perputhje me ligjin krijojne nje
shoqeri me pergjegijesi te kufizuar sj vijon:

L. FORMIMI

Ortaket themelues formojne nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar ne perputhje
me ligjin nr. 9901 date 14.04.2008 per tregtaret dhe shoqerite tregtare.

1.2. Emri i Shoqerise

Emri i shogerise do te jete * DACLA -77 ?Sh.p.k.

1.3, Selia e Shoqerise

Shoqeria do te kete gendren e veprimtarise se saj ne gytetin e Tiranes me adrese
: Rruga Sali Butka, Pallati Zaimaj, Shkalla 2,Kati 1, pas DPTTV ,Tirane.
Shoqeria ka te drejte qe me vendim te asamblese se ortakeve mund te hape
dege. zyra, filiale ose perfaqesi te shoqerise ne qytetet e tjerat e Shqjiperise.

1.4. Kohezgjatja e Shogerise
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Afati i veprimtarise se shogerise do tejete i papercaktuar. Me vullnetin e asamblese
se ortakeve, kjo shogeri mund te mbyllet edhe para afatit, ne rastet kur kjo shogeri
humbet efektivitetin ekonomik per ortaket.

1.5. Objekti I veprimtarise

Shoqeria do te kete per objekt te veprimtarise se saj :

1. Shitjblerja e kuotave te shogerive te ndryshme shqiptare e te huaja

2. Import eksport e tregtim me shumice e pakice te mallrave te ndryshme
veshmbathje te gjitha llojeve,tregtim ushgimor e industriale te perdorimit
te gjere, fruta- perime,import eksport i mishit te perpunuar,prodhime
bujgesore dhe biektorale,orendi shtepiake,makina e makineri te
renda,autovetura si dhe pjese kembimi te tyre,goma e bateri.,konfeksione
tekstile, paisje elektroshtepiake,elektrike dhe elektronike, geramike
,artizanatit dhe hidrosanitare, materiale ndertimi, artikuj mobilerie,
kancelarie, pllake per shtrim e veshje,kinkaleri kancelari zyre e
shkolle,etj. Tregtim bimesh medicinale,eterovajore,plehrash e prodhime
kimik,prodhimesh kozmetik dhe estetik,minertale te zeza dhe me ngjyre
etj. , Artikujve te ndryshem te reja dhe te perdorur si rroba,kepuce ,orendi
shtepiake,bizhuteri, etj,etj.

3. Prodhimin e konfeksioneve tekstile,plastike,lekure, hekuri ,elektronike
me material porositesi ( Fasonist )etj. Ajo mund te ushtroje ¢do aktivitet
industrial tjeter te dobishem te favorizimit dhe sigurimit te nje mbarevajtje
te rregullt te prodhimit dhe mund te kryeje ne pergjithesi te gjitha veprimet
industriale,tregtare, financiare, transferimin e pasurive te paluajtshme te
lidhura me aktivitetin e shogerise.

4. - Projektim dhe zbatim per konstruksione ne infrastruktura te medha te te
gjitha llojeve., rruge, hidrocentrale, diga,ura,porte detare pune dhe
turistike, aeroporte ajrore, ndertesa istituzionale komplekse.

5. - Projektim dhe zbatim per konstruksione ne ndertesa te cdo lloj tipi me
material, me materiale mure tradizionale, material druri apo hekuri

6. - Projektim dhe zbatim per impiante n& sektorin industrial dhe
infrastrukturor, impiante pér prodhimin dhe shpérndarjen e energjisé
elektrike, tubacioneve t& gazit, tubacioneve t& naftés, ujesjellsave e
kanalizimeve, impiante vetépastrimit dhe tubacioneve népérgjithési

7. - Miniera dhe nxjerrje mineralesh.

8. - Nxjerrje material ndertimi.

9. - Shitblerje material stok te te gjitha llojeve

10.- Shitblerje flori, diamante dhe gure te cmuar.

11.- Shitbletje hidrokarburi te cdo lloj tipi, te rafinuara dhe jo te rafinuara

12.- Shitblerje prodhime farmaceutike %
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13.- Shitblerje mineralesh te te gjitha llojeve.

14.- Shitblerje te cdo lloj prodhimi komercia].

15.-Shitblerje mjetesh me motor, te reja dhe te perdorura te mjeteve te
lundrimit me motor apo me vela, mjete ajrore te te gjitha tipeve, dhe mjete
tokesore me motor dhe rrota,

16.-Ndermjetsime financiare, bankare, ne shitblerje te cdo gieje,

17.-Brokeraggio dhe konsulenza nautike detare konceptimi, dizajnimi,
ndértimi, blerja-shitja, ruajtja, mirémbajtja, riparimi, transporti,
transferimi, marrja me qira e anijeve dhe mjeteve lundruese ,t& regjistruara
dhe jo t& regjistruara n& regjistrat publik.

18.-Ekzekutimi i veprimtarive t& tilla mund t& bahet gjithashtu me sistemin e
kontratés pér palét e treta, me dhénien e kontratés paléve & treta ose me
menaxhim t& drejtpérdre;ts;

19.-Marrja me gira e pronave t€ kompanive dhe nénqira e pronave t& paléve
t€ treta;

20.-Shitja dhe mirémbajtja, pajisjet me shumic dhe pakicé t& pajisjeve pér
biznes dhe pérdorim familjar dhe speciale t& produkteve q& jan& n&
veprimtarité e mésipérme, népérputhje me ligiet ne fuqi dhe rregulloret
pérkatése;

21.-Furnizimin, shpérndarjen dhe pérfaqésimi i produkteve t& tregtuara nga
kompania,

22.-Shogeria gjithashtu mund t& krijoj&, regjistroj& dhe pérdoré markat e veta
pér t€ dalluarproduktet e saj.

23.-Ndermjetsim dhe konsulence internacionale ne fushen Imobiliare,
ndertim, finance, energji, minerale ,hidrokarbure , turizem , Agriturizem,
Agrikulture , dhe Aktivtete te Jera tregtare ne pergjithsi.

24.- Investiror ne ndertim. Ndertimin, investimin, rikonstruksionin e godinave
civile, industriale, turistike, bujqesore, ujesjellesave e kanalizime, rrugeve,
veprave te ndryshme te artit ne fushen e ndertimit etj.,Sherbime ne
ndertim;Punime duralumini ,hekuri e gipsi.etj,etj

25.- Hapjen e agjensive imobiliare per shitblerje dhe dhenie me qera te
pasurive te luajtshme dhe te paluajteshme brenda dhe jashte vendit.

26.- Transport kombetar dhe nderkombetar mallrash dhe udhetaresh,

27.- Hapjen e agjensie investime brenda dhe jashte vendit si dhe cdo aktivitet
tieter qe nuk kerkon license te posacme.

28.- Hapje e dhomave frigoriferike per konservimin dhe tregtimin e fruta
perimeve.

29.- Hoteleri e Agro-turizem.

30.-Agjenci punesimi

31.-Ne pergjithesi te gjitha aktivitetet industriale, tregtare, financiare, civile ,
te luatshme dhe te paluajtshme qe mund te lidhen direkt ose indirekt me

objektin e shogerise ose me objekt te ngjashem ose te peﬁe te,etj,
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II. KAPITALL
2.1. - Kapitali

Kapitali themeltar i shoqeriseeshte 100.000 (njeqindmije) Leke I ndare ne 3 kuota,
kontribut j ortakeve themelues ne masen:

Z.Damiano Cocozza 1 kuote ne masen 45.000 leke.

Z.Claudio Cocozza 1 kuote ne masen 45.000 leke.

Z.Flamur Mema 1 kuote ne masen 10.000 leke,

Asambleja e ortakeve ka tedrejte te beje shtese te kapitalit themeltar te shogerise.

2.2 - Fitimi
Fitmi i realizuar nga aktiviteti shoqerise i takon ortakeve themelues ne masen:
Z.Damiano Cocozza 1 kuote pe masen 45 %.

Z.Claudio Cocozza 1 kuote ne masen 45 %,
Z.Flamur Mema 1 kuote ne masen 10 %.

II. STRUKTURA JURIDIKE DHE ADMINISTRIMI 1 SHOQERISE

3.1 Organet e shogerise jane:

- Asambleja e ortakeve .

- Administratori i shogerise.

Administrator i shogerise do te jete z. Flamur Mema .

IV. DISPOZITE E FUNDIT
4.1. Ndryshimet ne kete AKT mund te behen vetem me shtese me shkrim dhe te

miratuar nga asambleja e ortakeve. ‘
Pjese e pandare e ketij akti eshte statuti i shogerise i cili nenshkruhet rregullisht

nga themeluesit e shogerise.
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